
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: BVSZSA, 
clave: 0846 

0001811608 

 

 

Resolución Directoral 
Lima, 16 de enero del 2025 

N° 00012-2025-MINDEF/VRD-DGRRHH 

VISTOS: 

El Informe N° 00024-2025-MINDEF/VRD-DGRRHH-DIPEC del 15 de enero del 
2025 emitido por la Dirección de Personal Civil; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 0380-2021-DE de fecha 23 de julio de 

2021, se aprobó el Manual de Perfiles de Puestos – MPP del Ministerio de Defensa; 
 

Que, con Oficio N° 0007-2025-MINDEF/VPD de fecha 05 de julio de 2024, el 
Despacho Viceministerial de Políticas para la Defensa solicita se considere como puestos 
de confianza de libre designación y remoción los puestos de Director/a de la Dirección de 
General de Educación y Doctrina y de Director/a de la Dirección General de Política y 
Estrategia, así como eventual modificación del Manual de Perfiles de Puestos – MPP; 

 
Que, mediante Oficio N° 00183-2025-MINDEF/VPD de fecha 15 de enero de 2025, 

el Despacho Viceministerial de Políticas para la Defensa remite el sustento técnico sobre 
la necesidad de actualización de los perfiles del Director/a de Programa Sectorial II Director 
General Educación y Doctrina y del Director/a de Programa Sectorial II Director General de 
Política y Estrategia al nivel de formación académica, curso y/o programa de 
especialización, idiomas/dialecto y experiencia laboral general y especifica; 

 
Que, a través del Informe N° 00024-2025-MINDEF/VRD-DGRRHH-DIPEC del 15 

de enero del 2025, la Dirección de Personal Civil señala que el Despacho Viceministerial 
de Políticas para la Defensa ha sustentado la necesidad de actualizar los perfiles de 
puestos del Director/a de Programa Sectorial II Director General Educación y Doctrina y 
del Director/a de Programa Sectorial II Director General de Política y Estrategia; 
asimismo, cumple con las disposiciones y directrices descritas en la Directiva N° 003-
2024-SERVIR- GDSRH “Diseño de Perfiles de Puestos y Elaboración, Aprobación, 
Administración y Modificación del Manual de Perfiles de Puestos”; 

 
Que, estando a lo anteriormente descrito y en el marco del inciso b) del apartado 

30.1 del artículo 30° de la Sección N° 02 del Manual de Perfiles de Puestos de la Directiva 
N° 003-2024-SERVIR-GDSRH “Diseño de Perfiles de Puestos y Elaboración, Aprobación, 
Administración y Modificación del Manual de Perfiles de Puestos”; 

 
SE RESUELVE: 

http://www.mindef.gob.pe/validate


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: BVSZSA, 
clave: 0846 

0001811608 

 

Artículo 1.- ACTUALIZAR el perfil de puesto del Director/a de Programa Sectorial 

II Director General Educación y Doctrina conforme al anexo que forma parte integrante de 

la presente resolución. 

Artículo 2.- ACTUALIZAR el perfil de puesto del Director/a de Programa Sectorial 

II Director General de Política y Estrategia, conforme al anexo que forma parte integrante 

de la presente resolución. 

Articulo 3.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo al Despacho Viceministerial de 

Políticas para la Defensa y a la Dirección de Personal Civil, para su conocimiento y fines 

pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Nedy Margot Alcántara Lino 
Directora General de Recursos Humanos 

Ministerio de Defensa 

http://www.mindef.gob.pe/validate









